At quia Christus sua excitatione à mortuis, effecit: non vt vnus peccator, aut alter: sed vt quot quot vellent, à mortuis resurgerēt, ideo summa Dei virtus in Christi resurrectione mōstrata est. Vt enim in Adam omnes moriūtur: ita in Christo omnes viuificantur. Paulus inquit: Deus, qui diues est in misericordia, cum essemus mortui peccatis, conuiuificauit nos Christo, & conresuscitauit, & confedere fecit in cœlestibus, an non summa hæc potentia, & virtus Dei fuit? vide catenam hæc. Quia Christus surrexit, eo surgente surreximus & nos tunc, id est, data est resurgendi facultas tunc. Inde fit, vt resurgamus à peccato nunc, surgente anima à peccato nunc, surget in iudicio corpus. Hæc fecit virtus Dei in Christi resurrectione: quã si negat Sadducei, negant & Dei magnam illam virtutem. Quã admiratur Paulus dicēs, vt sciatis quæ sit supereminēs magnitudo virtutis eius in nos, qui credidimus secundum energiam potentie virtutis eius, quã operatus est in Christo, suscitās eum à mortuis. Vbi vides, eadē potentia Deum, Christum suscitasse: & fecisse, vt nos crederemus, & per charitatem à mortuis liberaremur. Summa Dei fuit potētia, carnem Christi mortuam excitare. Eam in cœlum extollere, ad dexteram suã collocare, omnia illi subijcere, nosq; simul cū Christo excitare (vt Paulus docuit) & in cœlestibus dare confessum. Rectè ergo Dominus: erratis nesciētes virtutem Dei, per quã declaratur Christus esse filius Dei. Paulo dicente: qui prædestinatus est, (græci habent, qui declaratus est filius Dei) in virtute, ex resurrectione mortuorum.

¶ Si nō nihil rimari libet huius egregie virtutis, expende quod sequitur. In resurrectione, inquit, neq; nubent, neq; nubentur, sed sunt sicut angeli Dei. Magna certè virtus, quæ mortalia corpora, immortalia reddit, imò cœlestia, imò velut angelos Dei. Vt igitur angeli sunt subtilissimi, agilissimi, impasibiles, in cœlo regnantes: ita erunt & corpora nostra. An non grandis hæc virtus, & digna, quæ emphaticōs, virtus Dei, hoc loco dicatur? expende angelorū condiciones, & illas resurgentibus tribue. Imò & tibi Virgine sacram exhibemus: quæ non sicut angeli Dei, sed maior sit omnibus angelis Dei. O verè beatos qui resurgent: vt in quos Deus benefaciendo, potentiam suam sit ostensurus. Ostendet enim illis diuitias gloriæ suæ. Vt ait Paulus, & Ioānes inquit. Charissimi, nunc filij Dei sumus: sed nōdū apparuit quid erimus. Scimus, quia cum apparuerit, similes ei erimus. Non ergo solū filij Dei, sed Dij quidam erimus.

Vltimo Dominus Sadduceorū errorē cōfutat: quod Lucas copiosius differuit: dicēs. Quod resurgant mortui, Moses ostēdit, cū dicit. Dñm Deū Abraham, Deū Isaac, Deum Iacob. Deus aut non est mortuorū, sed viuorū: omnes. n. illi viuūt. Hic locus hæctenus de animabus sanctorum expositus est: nescio tñ, an sit de corporibus ser-

1. Corin. 15.
Eph. 2.

Leo. & Ca
ius. PP.
in Epist.
suis.

Eph. 1.

Daniel. 7.

1. Corin. 15.

Eph. 2.

Roman. 8.

Roman. 9.

1. Ioānis. 3.

Psalm. 81.

Luc. 20.

De corpori
69 Exponi
50to. 40. d.
43. 9. 1. a
2. fol. 39.
395. 0.
2.

Deus abra
sam.
Math. 9.
vide nota.
1^o 7.
Ioannis 21

specialis de
assistit cor
poribus. Ps.

Iob. 7.

Genes. 15.

Leuiti 26.

Actos. 2.

Osee. 13.

Deuter. 30

Ioanis. 17.

Genes. 5.

mo. Tunc virgēs, quomodo corpora sanctorum mortua nō sunt? Ita sanē, quia non est mortua puella, sed dormit: mortua erat profectō, at non mortua, sed dormiēs dicta est: quæ erat resurrectura. si militer Lazarus dormit: licet esset mortu⁹, quia tñ erat resurrecturus dormire dicitur. Ita Abraham Isaac, Iacob, nō mortui dicuntur, sed dormientes. vtpote resurrecturi. Ergo ex vfu. s. literarū, non dicuntur pij mortui, quia sunt victuri. Ergo resurrectio corporū erit. ¶ Vide obsecro, licet corpus Christi in sepulchro mortuum esset, vita humana: mortuum tñ non erat Deo. Nam vita Verbi diuini, erat illi corpori substantialiter vnita: ita & ego existimo, corpora piorū licet defuncta, Deo tñ viuere: quia sicut animabus sanctorū Deus vnitur per gratiam: ita & eorū corporibus adest per specialem assistentiā, quā miracula à corporibus piorum edita facillē testatur. Habet. n. Deus specialē & amorem, & curā corporū piorum: qua ratione viuere dicuntur.

¶ Adde & illud, Deus dicitur Abraham: quia Abraham coluit Deum. Nec ob id solum: sed quia Abraham habet speciale ius in Deum, vt Deus sit eius. Ita. n. dicit ipse ad Abraham: Ego protector tuus, & merces tua magna nimis. Et sæpe dicit: Si seruieritis mihi, ero vester Deus. Vt igitur operans habet ius in mercedem suā: ita & pij in Deum: viuūt igitur pij, possidebuntq; eorū corpora Deum. ¶ Adde etiam. Petrus dicit Christū surrexisse à mortuis, solutis doloribus inferni: iuxta quod erat impossibile, teneri eū ab eis. Nec enim infernus vim habet eos tenendi, qui Deo iuncti sunt. Si ergo Abraham, & Isaac, Deū habuere sibi coniunctū, non potuit eos infern⁹ tenere. Igitur eos De⁹ excitabit, vt fruatur eternitate, qui Deo se copularūt in tempore. Rectē igitur dicit Dñs. o mors ergo ero mors tua, & morsus tuus inferne. Liberat. n. à morte, & inferno, eos qui se pietati addixerunt. ¶ Adde. 4. Cū dicitur Deus Abraham, non ita intelligas: vt cum dicitur, Deus terre, aut cœli. Sed ita Deum esse Abrahamē, vt est Pater filij, spōsus sponsę, vir vxoris: & ferē vt est anima corporis. Nam Moses dicit: ipse Deus est vita tua, & longitudo dierum. Si ergo ipse est vita nostra: & ipse est vita eterna, eternitatē suis pręstabit. Id. n. orauit Dominus. Oro Pater, vt vnū sint, sicut ego & tu vnū sumus: vt igitur filius à patre non diuellitur, ita nec pij à Deo suo. ¶ Adde. 5. dicitur in Genesi, Ambulauit Enoch cum Deo, & non apparuit: quia tulit eum Deus. Igitur ferre secū Deus pios potest, vt Enoch tulit. Ratio verò quare istū tulit, erat: quia ambulauit cum Deo. Signū igitur habent, qui cum Deo ambulauerint, quòd eorū animas & corpora secum olim feret Deus.

Pharisei audientes.

PVlcherrimo sine suas cū Phariseis Dñs disputationes absoluit. Nā priori disputatiōe docuerat futurā hominū resurrectionē, & angelicā eo-

rū in cœlo conuersationē. Ista verò disceptatiōe docet: quā vnica via, hęc cōuersatio, & vita beata cōparari possit. Videlicet duobus, hisq; maximis mādati, Dei. s. & proximi dilectiōe. Ita par erat: vt qui de cœlo descenderat, vitā cœlorum ostēderet: & qui in terris cū hominibus conuersabatur, modū doceret: quo terrestribus via patēret ad cœlū. Ex his iā agnoscis pondus, magnitudinēq; dubitationis, quā Christo Phariseus proponit. Fuit. n. dubitatio hęc. Quod nā est mādatū quod si impleuero, Deo placeā, faciāq; satis: adeò vt si in alijs negligentior fuero minus mihi sit crimini dandū: quòdq; si non impleuero, etiam si reliqua exequar, Deo non sim placiturus: vt qui minora confectatus, maiora negligā. Qui excolās culicem, camelū deglutiam: folia habēs, fructibus caream. O vos igitur appello, monachi, clerici, laici, qui circa exteriora operaversamini: vestra hñc agitur causa. Dubitatio Pharisei ad vos spectat. Videte etiā atq; etiam, an & responsio pertineat: Videte an diligatis? Si non diligitis, legite caput sequens, & vitam vestram acu pictam inuenietis.

Respondet Dñs: Diliges Dñm Deū. Hoc mādatum maximū est: maximē à Deo requisitum, maximē à nobis curandū, maximā quietē & pacem afferēs: maximē in cœlo coronandū, si impleatur: maximē in inferno puniēdū, si negligatur. Maximus Deus: maxima affectio amor. Ex maximorū duorum cōubio, maximus est partus. Maximū mandatū, sine quo reliqua, parua: imò sine quo, secūdū apostolū, ipsa maxima, nihil sūt. Nā si dederō facultates pauperib⁹: tradidero corpus vt ardeat, an nō hęc maxima? at sine maximo mandato, adeò nō sunt illa maxima vt nihil sint. Cōtra verò quæ minima sunt, cum maximo mandato, maxima redduntur. Calix aque frigide, ex dilectiōe, res maxima est. Siquidem ipsum meretur cœlū. O verē alchimicum aurū: quod, quicquid tangit efficit aurum. O verē vita virtutū, sine qua nulla virtus viuūt. O verē quasi Deus virtutū, bonorū operum, & totius orbis vitę Christianę. auertente te faciem, oia in nihilū rediguntur. sed stāte te, & spūm tuū mittēte oia recreantur, & facies terre renouatur. Tu ad inferos ducis si deseris: reducis si adsis. mortificas oia si absis: viuificas si venis. si fugis, hō iacet, cadit, moritur, in inferno sepelitur. Si redis, hominē viuificas, ditas, Deū ferē efficis. Res omni admiratione mirabilis, tua presentia nihil scelicus, tua absentia nihil miserius: quia tua presentia Deū adfert, absentia aufert.